UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

––––––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––
Số:             /SKHCN-ĐMST Đồng Nai, ngày        tháng        năm 2025

V/v hướng dẫn thực hiện một số nội dung
xét công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng

nhân rộng của sáng kiến trong phạm vi
toàn tỉnh, toàn quốc

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành;
- Các trường Đại học, Cao đẳng;
- UBND các xã, phường.

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14/06/2025 của Chính phủ quy
định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng và hướng dẫn
thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Hướng dẫn số 3633/HD-UBND ngày 21/8/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai về trình tự thủ tục xét, công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng
của sáng kiến; công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa
học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh Đồng
Nai;

Sở Khoa học và Công nghệ - Cơ quan thường trực Hội đồng Công nhận sáng
kiến tỉnh Đồng Nai hướng dẫn thực hiện một số nội dung như sau:

1. Thành phần hồ sơ xét công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân
rộng của sáng kiến trong phạm vi toàn tỉnh, toàn quốc

- Tờ trình đề nghị công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng
kiến trong toàn tỉnh và toàn quốc của Thủ trưởng sở, ban, ngành, đoàn thể cấp
tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã, phường.

- Văn bản xác nhận của người đứng đầu cơ quan, tổ chức về hiệu quả áp
dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến (Quyết định hoặc văn bản xác nhận1.
Văn bản xác nhận theo Mẫu số 13 của Phụ lục kèm theo Nghị định 152/2025/NĐ-
CP ngày 14/6/2025)

- Báo cáo chi tiết của tác giả về kết quả của sáng kiến đã được nhân rộng
hoặc có khả năng nhân rộng trên địa bàn tỉnh/toàn quốc và có hiệu quả cao .

- Các tài liệu kèm theo:
+ Đơn yêu cầu công nhận sáng kiến (theo mẫu Phụ lục I Thông tư số

18/2013/TT-BKHCN ngày 01/8/2013);
+ Quyết định công nhận sáng kiến của cơ quan, địa phương;

1 Khoản 6 Điều 32 Nghị định 152/2025/NĐ-CP ngày 14/6/2025 của Chính Phủ

2

+ Các tài liệu có liên quan minh chứng các đơn vị đã sử dụng kết quả của
sáng kiến trong phạm vi toàn tỉnh và toàn quốc (có xác nhận của lãnh đạo đơn vị
đã sử dụng kết quả);

+ Các tài liệu chứng minh hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng
kiến (nếu có).

2. Đối với sáng kiến đã được xét công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân
rộng của sáng kiến ở cấp cở sở (cấp huyện, sở, ban, ngành hoặc tương đương)
trước ngày 01/7/2025, Cơ quan/đơn vị trình không cần ban hành mới Văn bản
xác nhận của người đứng đầu cơ quan, tổ chức về hiệu quả áp dụng, khả năng
nhân rộng của sáng kiến mà sử dụng văn bản đã được ban hành trước ngày
01/7/2025 để đính kèm vào thành phần hồ sơ.

Trên đây là nội dung hướng dẫn của Sở Khoa học và Công nghệ về thực hiện
một số nội dung xét công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng
kiến, chuyển các đơn vị, địa phương nắm và thực hiện./.

KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc và Phó Giám đốc Sở (b/c);
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, ĐMST (Mai).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Hoàng Khai

		2025-10-23T13:33:30+0700

		2025-10-24T10:30:52+0700

		2025-10-24T13:38:02+0700

		2025-10-24T13:38:02+0700

		2025-10-24T13:38:02+0700

		2025-10-24T13:38:02+0700